
— 1039 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

244

UCHWA£A Nr 76/07 RADY GMINY RZGÓW

z dnia 21 grudnia 2007 r.

w sprawie �Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach i przedszkolu prowadzonych przez Gminê Rzgów na rok 2008�

Poz. 244

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art. 41
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art.
30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.)
po uzyskaniu akceptacji Zwi¹zków Zawodowych, Rada Gminy
Rzgów uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê �Regulamin wynagradzania nauczy-
cieli zatrudnionych w szko³ach i przedszkolu prowadzonych
przez Gminê Rzgów �, który okre�la wysoko�æ stawek, szcze-
gó³owe warunki przyznawania, obliczania i wyp³acania:

1) dodatku motywacyjnego,

2) dodatku za wys³ugê lat,

3) dodatku funkcyjnego,

4) dodatku za warunki pracy,

5) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

6) innych �wiadczeñ. wynikaj¹cych ze stosunku pracy dla
nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i przedszkolu prowa-
dzonych przez Gminê Rzgów.

2. Regulamin niniejszy okre�la tak¿e wysoko�æ dodatku
mieszkaniowego oraz szczegó³owe zasady jego przyznawania
i wyp³acania.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 ze zm.),

2) rozporz¹dzeniu - rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyzna-
wania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy  (Dz. U.
z 2005 r. Nr 22, poz. 181 i z 2006 r. Dz. U. Nr 43, poz. 293)

3) szkole � nale¿y przez to rozumieæ szko³ê podstawow¹, filiê,
gimnazjum, przedszkole, oddzia³ przedszkolny przy szko-
³ach podstawowych, dla których organem prowadz¹cym
jest Gmina Rzgów,

4) dyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ dyrektora jednostki,
o której mowa w pkt 3,

5) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

6) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

7) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

8) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art.42 ust. 3 lub ustalony na
podstawie art. 42 ust 7 Karty Nauczyciela.

DODATEK MOTYWACYJNY

§3. 1. Nauczycielowi w zale¿no�ci od osi¹ganych wyni-
ków pracy, mo¿e byæ przyznany dodatek motywacyjny.

2. Nauczyciel nabywa prawo do dodatku motywacyjnego
po przepracowaniu w szko³ach na terenie Gminy Rzgów
jednego ca³ego poprzedniego roku szkolnego, z zastrze¿e-
niem ust. 3.

3. Prawo do dodatku motywacyjnego nie przys³uguje
nauczycielowi sta¿y�cie.

4. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycz-
nych, wychowawczych i opiekuñczych:

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo-
�ci i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno - wychowawczych potwierdzonych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, za-
wodach itp

2) umiejêtno�æ rozwi¹zywania problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

4) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

5) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê i wype³-
nianie przydzielonych obowi¹zków,

6) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

7) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

8) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�æ powierzo-
nych pomocy dydaktycznych oraz innych urz¹dzeñ
szkolnych,



— 1040 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

9) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pedago-
gicznej,

10) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych,

11) przestrzeganie dyscypliny pracy,

12) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zadañ okre�lonych
w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w szczegól-
no�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szkó³

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich lub innych form ak-
tywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia
zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y,

4. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego
dyrektorowi szko³y, poza wymienionymi w §3 ust 3, jest
spe³nienie nastêpuj¹cych kryteriów:

1) opracowanie i realizacja planu finansowego szko³y :

a) umiejêtno�æ racjonalnego gospodarowania �rodkami
finansowymi

b) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu
o posiadane �rodki finansowe

c) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego,

d) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umie-
jêtno�æ ich w³a�ciwego wykorzystania na cele szko³y,

e) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie po-
wierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym optymal-
ne warunki do realizacji zadañ dydaktyczno - wycho-
wawczych;

2) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y:

a) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realiza-
cji zadañ i zarz¹dzeñ,

b) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

c) polityka kadrowa,

d) organizowanie konferencji szkoleniowych,

e) wspó³dzia³anie z organem prowadz¹cym w zakresie
realizacji zadañ edukacyjnych i wychowawczych oraz
realizacja zaleceñ i wniosków organu prowadz¹cego,

f) samodzielno�æ i inicjatywa w rozwi¹zywaniu proble-
mów.

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y:

a) osi¹gniêcia uczniów szko³y: naukowe, sportowe, arty-
styczne w skali gminy, regionu województwa, kraju,

b) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zywanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych za-
pobiegaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym,

c) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samo-
rz¹dno�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów,

d) obecno�æ szkó³ w �rodowisku lokalnym, udzia³ w im-
prezach, konkursach i przegl¹dach organizowanych
przy wspó³pracy z instytucjami spo³eczno kulturalny-
mi,

e) konstruktywna wspó³praca z Rad¹ Rodziców i Samo-
rz¹dem Uczniowskim.

§4. 1. Tworzy siê �rodki finansowe przeznaczone na do-
datki motywacyjne w wysoko�ci 5% planowanych rocznych
wynagrodzeñ zasadniczych nauczycieli, w przeliczeniu na etat
nauczycielski.

2. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela, dyrektora nie
mo¿e byæ ni¿szy ni¿ 3% i nie mo¿e byæ wy¿szy ni¿ 10%
wynagrodzenia zasadniczego.

3.  Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 3 m-ce i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

4. Dodatek motywacyjny nauczycielowi przyznaje dyrek-
tor szko³y, w oparciu o kryteria zawarte w §3 pkt. 3.

5. Dodatek motywacyjny dyrektorowi przyznaje Wójt
Gminy w oparciu o kryteria zawarte w §3 pkt. 4.

6. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje:

1) w okresie przebywania na urlopie dla poratowania zdro-
wia,

2) w okresie przebywania w stanie nieczynnym.

3) w przypadku otrzymania kary nagany lub upomnienia

7. Utrata prawa do dodatku nastêpuje od 1 dnia m-ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym mia³o miejsce zdarze-
nie okre�lone w ust.6.

8. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§5. 1. Wysoko�æ oraz warunki nabywania przez nauczy-
ciela prawa do dodatku za wys³ugê lat okre�laj¹ przepisy
art.33 ust.1 Karty Nauczyciela oraz §7 rozporz¹dzenia,
o którym mowa w §2. pkt. 2 Regulaminu.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu,  w którym nauczyciel naby³

Poz. 244



— 1041 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki tego dodatku,
je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca,

3. W przypadku kiedy nauczyciel zatrudniony jest w wiê-
cej ni¿ jednej szkole i ³¹cznie zatrudnienie to nie przekracza
wymiaru jednego etatu, dodatek za wys³ugê lat wyp³acany
jest w obydwu szko³ach. Natomiast ,gdy ³¹czny wymiar jego
zatrudnienia wyniesie wiêcej ni¿ etat dodatek ten jest wyp³a-
cany tylko w jednej szkole, wskazanej na pi�mie przez nauczy-
ciela

4. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi
w pe³nej wysoko�ci tak¿e za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które otrzymuje wynagrodzenie.
Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy
z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� ko-
nieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

5. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wyna-
grodzenia.

Poz. 244

DODATEK FUNKCYJNY

§6 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono

1) stanowisko dyrektora

2) stanowisko wicedyrektora szko³y ,

3) wychowawstwo klasy,

4) sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u

5) inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y

3. Przy ustalaniu dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §6 ust. pkt 1 uwzglêdnia siê wielko�æ szko³y, liczbê uczniów
i oddzia³ów, liczbê kadry kierowniczej w szkole i zatrudnio-
nych pracowników, zmianowo�æ, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹-
cych z zajmowanego stanowiska, wyniki pracy szko³y oraz
warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³eczne, w jakich szko³a
funkcjonuje.

4. Dodatek funkcyjny, w granicach stawek okre�lonych
w tabeli przedstawionej poni¿ej, ustala dla dyrektorów - Wójt
Gminy Rzgów, a dla uprawnionych nauczycieli - dyrektor
szko³y.

/� 6 � �
0 � �

� �

��
' �

� ���
� ��� ����
���� � �

���� ����
���� ����
���������

�� ' � � � ��� � ���������

��
: � �
� �

�� � �,� �9,� � � � � �,,,�

��

��
�� 2 � ��

5. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom,
którym czasowo powierzono pe³nienie obowi¹zków dyrektora
szko³y lub powierzono te obowi¹zki w zastêpstwie od pierw-
szego dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po up³y-
wie 33 dni usprawiedliwionej nieobecno�ci osoby zastêpowa-
nej.

6. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowaw-
stwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca - od tego dnia.

7. Dodatki funkcyjne, o których mowa w §6 ust 1 nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy w okresie urlopu dla poratowania zdrowia i stanu
nieczynnego, w okresach, za które nie przys³uguje wynagro-
dzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpu-
j¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia
stanowiska, wychowawstwa, funkcji lub obowi¹zków, do
których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie

pe³nienia obowi¹zku nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca
- od tego dnia.

8. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w §6 ust. 1 pkt
1 nie wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatku, o którym
mowa w §6 ust 1 pkt 3 i 4

9. Dodatek funkcyjny wchodzi do podstawy wymiaru
wynagrodzenia za czas choroby i zasi³ku z funduszu ubezpie-
czeñ spo³ecznych.

10. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§7. 1. Nauczycielom przys³uguj¹ dodatki za trudne i uci¹¿-
liwe warunki pracy:

1) nauczycielom prowadz¹cym indywidualne nauczanie dziec-
ka zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego -
w wysoko�ci 20 % stawki godzinowej za ka¿d¹ przeprowa-
dzon¹ godzinê nauczania.



— 1042 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

2) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia w klasach ³¹czonych
pod warunkiem realizacji zajêæ wg. oddzielnych progra-
mów nauczania przys³uguje dodatek w wysoko�ci l0%
stawki godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych kla-
sach godzinê nauczania.

3) nauczycielom szkó³ nie bêd¹cych specjalnymi, prowadz¹-
cym zajêcia dydaktyczne i wychowawcze w klasach,
w których przynajmniej jedno dziecko posiada orzeczenie
do kszta³cenia specjalnego oraz nauczycielom prowadz¹-
cym nauczanie indywidualne z dzieckiem chorym w domu
- w wysoko�ci 10 % stawki godzinowej za ka¿d¹ przepra-
cowan¹ godzinê.

2. Dodatek wymieniony w ust. 1 pkt 2 przys³uguje na-
uczycielom, którzy w danym miesi¹cu przepracowali co naj-
mniej 40 godzin.

3. Dodatek wyp³aca siê z do³u, za godziny faktycznie
w takich warunkach odbyte.

WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE
I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§8. 1. W szczególnych wypadkach, podyktowanych
wy³¹cznie konieczno�ci¹ realizacji programu nauczania, na-
uczyciel mo¿e byæ zobowi¹zany do odp³atnej pracy w godzi-
nach ponadwymiarowych zgodnie z posiadan¹ specjalno�ci¹,
których liczba nie mo¿e przekroczyæ 1/4 tygodniowego obo-
wi¹zkowego wymiaru godzin. Przydzielenie nauczycielowi
wiêkszej liczby godzin ponadwymiarowych mo¿e nast¹piæ
wy³¹cznie za jego zgod¹ wyra¿on¹ na pi�mie, jednak
w wymiarze nie przekraczaj¹cym 1/2 tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
nauczyciela ustala siê; dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi staw-
kê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za trud-
ne warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizo-
wana w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez
miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wy-
miaru godzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach
godzin ponadwymiarowych.

3. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê w sposób okre�lony w ust. 2, o ile w czasie
realizacji tego zastêpstwa realizowane by³y zajêcia zgodne z
planem i programem nauczania danej klasy.

4. Miesiêczn¹ ilo�æ godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust 2
i 3 , uzyskuje siê, mno¿¹c tygodniowy wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy z wyj¹tkiem:

Poz. 244

1) opieki nad zdrowym dzieckiem do lat 14 ,

2) urlopu okoliczno�ciowego okre�lonego Kodeksem Pracy,

3) zwolnienia z pracy zawodowej na czas niezbêdny do
wykonywania dora�nej czynno�ci wynikaj¹cej z jego funk-
cji zwi¹zkowej.

6. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w Dniu Edu-
kacji Narodowej oraz w dniach, w których nauczyciel nie móg³
realizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodawcy,
a w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem dzieci na wycieczki lub imprezy,

3) rekolekcjami,

4) udzia³em nauczyciela w konferencji metodycznej,

5) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹cej nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ � traktuje siê jako godziny faktyczne
odbyte

7. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, którzy w dniu
wolnym od pracy realizuj¹ planowe i odpowiednio udoku-
mentowane, zorganizowane zajêcia dydaktyczne i opiekuñczo-
wychowawcze, a nie otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia
wolnego, przys³uguje odrêbne wynagrodzenie za ka¿d¹
godzinê pracy, obliczane jak za godzinê ponadwymiarow¹,
(np. zabawa choinkowa, wycieczka szkolna, konkurs przed-
miotowy).

8. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz tygodniach, w których zajêcia rozpoczy-
naj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia, za podstawê ustalenia
liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê obowi¹zko-
wy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony wart. 42 ust. 3 Karty
Nauczyciela., pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy
dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy), za
ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub
dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymia-
rowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygo-
dniu, nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

9. Godziny ponadwymiarowe i dora�nych zastêpstw
rozliczanie s¹ w okresach tygodniowych.

10. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

11. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dora�-
nych zastêpstw wchodzi do podstawy wynagrodzenia za czas
choroby i zasi³ków z funduszu ubezpieczeñ spo³ecznych

DODATEK MIESZKANIOWY

§9. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu na terenie wiejskim
oraz w mie�cie licz¹cym do 5.000 mieszkañców, posiadaj¹ce-
mu kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela,
zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa tygodnio-
wego obowi¹zkowego wymiaru godzin w szko³ach i przed-



— 1043 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

szkolu, prowadzonych przez Gminê Rzgów przys³uguje na-
uczycielski dodatek mieszkaniowy.

2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy na rok 2007,
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczy-
ciela ustala siê miesiêcznie w wysoko�ci:

1) przy 1 osobie w rodzinie - 2 %

2) przy 2 osobach w rodzinie - 2,5 %

3) przy 3 osobach w rodzinie - 3 %

4) przy 4 i wiêcej osobach w rodzinie - 3,5 %

miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia za pracê
pracowników, ustalonego przez Ministra Pracy Polityki Socjal-
nej, zwanego dalej minimalnym wynagrodzeniem.

3. Do cz³onków rodziny nauczyciela, o której mowa w §
9 zalicza siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka,

2) rodziców pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzymaniu na-
uczyciela,

3) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela i jego ma³¿onka
dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do czasu ukoñcze-
nia przez nie szko³y ponadpodstawowej albo ponadgim-
nazjalnej, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 21 roku
¿ycia,

4) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela i jego ma³¿onka
niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do czasu ukoñcze-
nia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia
26 roku ¿ycia,

5) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodów.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cego tak-
¿e nauczycielem stale z nim zamieszkuj¹cym przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej w
§9 ust 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ na pi�mie praco-
dawcê, który bêdzie im wyp³aca³ dodatek.

5.  Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach ( pla-
cówkach) przys³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acany przez
wskazanego przez niego pracodawcê.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku, o którym mowa jest w
ust. 4, na ich wspólny wniosek.

7. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, a dyrekto-
rowi - Wójt Gminy.

8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

Poz. 244

9. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje
w okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta
zosta³a zawarta,

4) urlopu macierzyñskiego, wychowawczego.

10. Dodatek mieszkaniowy oraz dodatek wiejski (art.54
ust.5 karty Nauczyciela) wyp³aca siê z góry w terminie wyp³a-
ty wynagrodzenia.

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§10. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze godzin zajêæ dydaktycznych, wychowawczych i opie-
kuñczych �wiadczenia, o których mowa w §1 ust. 1 przys³u-
guj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zatrudnienia
z wyj¹tkiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy w
szkole, które przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdu na
wymiar zajêæ.

§11. 1. �rodki finansowe przeznaczone na wyp³atê �wiad-
czeñ, o których mowa w §1 ust. 1 stanowi¹ sk³adniki wyna-
grodzenia nauczycieli oraz �rodki na wyp³atê nauczycielskie-
go dodatku mieszkaniowego, o którym mowa w §1 ust. 2
naliczane s¹ w planach finansowych poszczególnych szkó³.

2. £¹czna wysoko�æ wyp³acanych �wiadczeñ, o których
mowa w §1 , nie mo¿e przekroczyæ kwoty przeznaczonej na
te cele w planach finansowych, o których mowa w ust. 1 , bez
ich zmiany.

§12. W sprawach nie uregulowanych w Regulaminie
zastosowanie maj¹ przepisy Karty Nauczyciela oraz inne
przepisy prawa pracy.

§13. Zmiany w niniejszym Regulaminie mog¹ byæ wpro-
wadzone uchwa³¹ Rady Gminy Rzgów

§14. Regulamin zosta³ uzgodniony z zak³adow¹ organi-
zacj¹ Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego istniej¹c¹ na terenie
Gminy Rzgów.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Rzgów.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zywania od dnia 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Grzegorz Matuszak


